Omnibus présentes litteras inspectons, Philippus dominus 
Nemosii salutem. Noveritis quod in mea presentia constitutus

1. Fontenay-sur-Loing, canton de Ferrières (Loiret),
2. Nargisf canton de Ferrières (Loiret).
3. Auxy> canton de Beaune-la-Rolande (Loiret).
4. Auvilliers, canton de Bellegarde (Loiret).
5. Bagneaux, canton de Nemours.

Willelmus, frater Gaufridi Sulliani, recognovit se dedisse in 
elemosina domui leprosorum Pontisferaudi unum modium fru- 
menti et unum modium ordei in terragio suo de Chainteriau- 
ville1 in perpetuum percipiendos. Dictus vero Gaufridus, de 
cujus feodo donum istud movet, istud voluit et concessit. Ego 
autem, de cujus feodo'istud tenet dictus Gaufridus, ad peti- 
tionem dicti Willelmi et dicti Gaufridi, ut firmum et stabile 
permaneat, présentes Jitteras sigilîi mei munimine confirmavi 
et donum similiter volui et concessi. Actum anno Domini 
M° CC° vicesimo tercio, mense decembri.

(Orig. scellé sur double queue; Archives de V Yonne, II 2402.)
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XII

r

Mai 1225. —  Pierre de Chevry et Elisabeth sa femme donnent 
en gage à la léproserie de Pontfraud une dîme à Ormoy 
pour trente livres parisis.

Universis Christi fidelibus présentes litteras inspecturis, A., 
decanus Milliaci, salutem in domino. Noverint universi quod 
Petrus de Chevriaco*, domiceilus, et Elisabeth uxor ejus, in 
nostra constituti presencia, pignori obligaverunt domui lepro
sorum Pontisferaudi quamdam decimam sitam apud Hulmetum 
pro tringinta libris parisiensium. Hanc autem obligationem 
laudavit et concessit Adam de Tremervilla, domiceilus, de 
cujus feodo predicta décima movet. In cujus rei testimonium 
et memoriam ad peticionem parcium presens annotatur pagina 
sigilli nostri munimine roborata. Actum anno Domini M0COXX° 
quinto, mense maii.

(Orig. jadis scellé sur double queue; Archives de VYonne, H 2403.) 1 2

1. Çhaintreauville, canton de Nemours.
2. Chevry-en-Sereine, canton de Lorrcz-le-Bocage.
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XIII

Août 1225. —  André, abbé de Saint-Séverin de Chàteaulan- 
don, notifie le don fa it  par Nicolas Ansiaus à la léproserie 
de Pontfraud d'un cens sur une vigne voisine.

A ., Sancti Severini Castrinantonis abbas, omnibus présentes 
litteras inspections, notum fieri volumus quod Nicholaus An- 
siaus dédit domui Pontisferaudi sex denarios censuales de 
vinea quam Adam Poignard tenet, quem censum Fulco frater 
jamdicti Nicholai calumpniabat, et tandem Fulco jamdictus in 
presenda nostra quitavit domui Pontisferaudi in perpetuum 
censum quem calumpniabat de vinea supradicta. Et ut hoc 
ratum permaneat, ad preces utriusque partis présentes litteras 
munimine sigilli. nostri feciinns confirmari. Actum anno ab in- 
carnatione Domini M°CC° vicesimo quinto, mense augusto.

(Orig. scellé d’un sceau de cire verte sur double queue; Archives 
de V Yonne, H 2403.)

XIV

27 mars 1226. —  Robert de Vaux, chevalier, donne en gage
à la léproserie de Pontfraud , pour cent livres parisis, une

_ 0_

dïme sise à Egriselles-le-Bocage, gage racket a ble à la pre
mière demande de l'une des parties.

Omnibus présentes litteras inspecturis, magister Michel, 
curie Senonensis officialis, in Domino salutem. Noverint uni- 
versi quod Robertus de Vallibus', miles, in nostra presentia 
constituas, quicquid habebat in décima Ecclesiolarum in Bo- 
chagio de assensu et voluntate nobilis Hersandis uxoris sue 
que presens erat coram nobis, ad peticionem illius partis que 
primo petierit redimendum, pro centum libris parisiensium ma- 1 2

1. Vaux-sur-Lunain, canton de Lorrez-le-Bocage.
2. Ègriselles-le-Bocage, canton de Sens (Yonne).

gistro de Ponferaut pignori obligavit, promittens fide prestita 
corporali se dicto magistro idem pignus garantizaturum débité 
bona fide. Johannes vero de Pratis, de cujus feodo movere 
dicitur pars décimé dicti Roberti militis, ut dicunt esse obli- 
gate, et Adam filius ejusdem Roberti laudaverunt dictum pignus 
pariter et concesserunt coram nobis. Quod autem audivimus et 
recognitum fuit coram nobis ad petitionem partium sine aliorum 
prejudicio sub sigillo Senonensis curie testifîcamur. Actum 
anno gratie M° CC° yicesimo quinto, die veneris ante domini
cain qua cantatur « Letare Jérusalem ».

(O r ig , ja d is  s ce llé  s u r  d o u b le  queue  ; A r c h iv e s  d e  V Y o n n e , H  2402.)
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XV
»

Septembre 1226. —  André, prieur de Notre-Dame de Châ- 
teau-Landon, fa it  connaître le résultat de Varbitrage qui 
termine un différend entre la léproserie de Pontfraud et 
Jean Bergant, habitant de Château-Landon.

. Universis présentes litteras inspecturis, Andréas, Beate 
Marie Castrinantonis prior, salutem in Domino. Noveritis 
quod cum contentio verteretur inter magistrum et fratres Pon- 
tisferaudi ex una parte, et Johannem Bergaut de Castronan- 
tonis ex altéra, coram venerabilibus viris cantore et officiali 
domini episcopi Nevernensis, judicibus a domino legato dele- 
gatis, super eo quod Johannes dicebat se jus habere ratione 
escasure in teneturis quas dicti magister et fratres tenebant a 
defuncto Galtero serviente et defuncta Adelina uxore ipsius 
apud Montiniacum1 et apud Troges*; tandem prefatus Johan
nes coram nobis quitavit magistrum et fratres atque domum 
Pontisferaudi de dicta contentione, abrenuntians omni juri 
quod habebat vel habere debebat in dictis teneturis, fiducians 1 2

1. M o n t i g n y ,  co m m u n e  de P e r re u x , c a n to n  de C h a rn y  (Y on n e ) .

2. T r e i l le s ,  c a n to n  de  F e r r iè r e s  (L o ire t) .

in manu nostra nichil per se vel per aliam personam in dictis 
teneturis se de cetero reclamaturum. Huic convencioni inter- 
fuerunt Fulco Enselli, cïericus, Fulco de Corbellis1, Willelmus 
de Roncheres* et Robertus frater ipsius. Actum anno Domini 
M° C O  vicesimo sexto, mense septembri.

(O r ig .  ja d is  s ce llé  su r d o u b le  q u e u e ;  A r c h iv e s  de V Y o n n e , H  2403.)
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XVI

Décembre 1226.— Lettre du même au sujet du même arbitrage.

A[ndreas], prior Beate Marie de Castronantonis, omnibus 
présentes litteras inspecturis, in Domino salutem. Noverit uni- 
versitas vestra quod controversia vertebatur inter magistrum 
Pontisferaudi ex una parte et Stephanum Bergaud ex altéra 
parte, de hoc quod defunctus Galterus Serviens dédit domui 
Pontisferaudi apud Montiniactim et apud Tregas, et tandem 
in presentia nostra quitavit Stephanus Bergaud domui Pontis
feraudi in perpetuum et fiduciavit firmiter tenendum totum 
quod exigebat de querela predicta, et ad hanc quitationem fue- 
runt hii : Fulco de Corbeliis, Willelmus Miles, Robertus de 
Mesoncellis* 2 3, et Garinus Dux, et Matheus Laoille, et Arnulfus 
Piperarius. Et ut hoc ratum permaneat ad preces utriusque 
partis présentes litteras sigilli nostri impressione fecimus con- 
firmari. Actum anno ab incarnatione Domini M° CC° XXVI0, 
mense decembris.

(O r ig .  s ce llé  s u r  d o u b le  q ueue  d ’ un s ce a u  de  c ire  b la n ch e ;  A r 

c h iv e s  d e  V Y on n e^  H  2403.)

r. C o r b e i l le s - e n - G â t in a is , c a n to n  de  F e r r iè r e s  ( L o ir e t ) .

2. R o n c h è r e s y c a n to n  de S a in t - F a rg e a u  (Y o n n e ) .

3 , M a is o n c e lie s y  c a n to n  de  C h â te a u - L a n d o n .
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XVII

Mars 1227. —  Lettre du meme relative à un accord conclu 
entre le maître de la léproserie de P  ontfr and et Baudouin 
Le Soichier au sujet d'une vigne sise à Bruyères.

A[ndreasJ, prior Beate Marie Castrinantonis, omnibus pré
sentes litteras inspecturis. Notum fieri volumus quod contro- 
versia vertebatur inter magistrum Pontisferaudi et Baudewinum 
Secher super quadam vinea que est apud Bruieras, et tandem 
in presentia noslra pacificati fuerunt in hune modum quod jam 
Baudcwinus dabit magistro Pontisferaudi singulis annis decem 
denarios pro censu et custodiis in die apostolorum Pétri et 
Pauli de vinea supradicta; et hoc hduciavit Baudewinus fir- 
miter tenendum; et ad hoc fuerunt Fulco de Corbellis et Odo 
Corille et Robertus Paustrez. Et ut firmiter tencatur, sigilü 
nostri présentes litteras impressione confirmavimus. Actum 
anno Domirii M° CC° vicesimo sexto, mense marcio.